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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ BEZ PRZEMOCY
2. października, w dniu urodzin Mahatmy Gandhiego,
przywódcy indyjskiego ruchu niepodległościowego oraz
pioniera filozofii i strategii niestosowania przemocy,
obchodzimy Międzynarodowy Dzień bez Przemocy. To święto
ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne ONZ, w tym roku
obchodzone po raz ósmy. Nasza szkoła również włączyła się w
działania przeciw wszelkim przejawom przemocy. 

ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA PSYCHICZNEGO
10. października obchodzony jest Światowy Dzień Zdrowia
Psychicznego, ma to na celu podniesienie świadomości na temat
problemów zdrowia psychicznego na całym świecie, mobilizacji
działań na rzecz wsparcia zdrowia psychicznego oraz walki ze
stygmatyzacją osób z problemami psychicznymi. Zdrowie
psychiczne jest integralną częścią ogólnego dobrostanu. Problemy
takie jak depresja, lęki czy stres mogą znacząco wpływać na nasze
codzienne życie, relacje z innymi oraz zdolność do nauki. Dlatego
tak ważne jest, aby każdy z nas miał możliwość dbania o swoje
zdrowie psychiczne i korzystania z dostępnych zasobów wsparcia.

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

Dzień 14 października to czas szczególny, jest to Dzień Edukacji Narodowej. Święto to jest
okazją do wyróżnienia pracowników oświaty za ich pracę oraz uhonorowanie ich zasług na
rzecz edukacji. W tej wyjątkowej chwili gościliśmy w swojej placówce nauczycieli,
pracowników obsługi i administracji Zespołu Szkół nr 2, Zespołu Szkół nr 3, a także
Szkolnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego i Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej.
Po części oficjalnej, wręczeniu nagród Starosty przez Starostę Powiatu Szczycieńskiego i
nagród dyrektora szkoły przez dyrektorów poszczególnych placówek, uczniowie Zespołu
Szkół nr 1 w Szczytnie zaprosili zebranych na przygotowaną przez siebie część artystyczną.
Przybliżyli sylwetkę nauczycieli na przestrzeni wieków, zaakcentowali jak ważne w okresie
oświecenia było powołanie Komisji Edukacji Narodowej. Podkreślili także, że jest to dzień
szczególny nie tylko dla pracowników szkoły, a także dla uczniów i ich rodziców. 
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SPRZĄTAMY DLA POLSKI

Również 10.10.2024 klasa 4 technikum rachunkowości
wzięła udział w warsztatach dotyczących Projektów
Szwajcarskich. Tematem zajęć warsztatowych był „ Twoja
obecność przyczyni się do zmian, które mają znaczenie”. W
warsztatach uczestniczyła młodzież nie tylko z naszej szkoły,
ale z innych szkół powiatowych. Uczniowie mieli okazję
pracy w grupach i zaprezentowaniu swoich pomysłów
związanych z rozwojem miasta, ale także mogli przedstawić
problemy z którymi boryka się miasto Szczytno z
perspektywy młodego człowieka. Było to niezwykle
fascynujące spotkanie, młodzież aktywnie uczestniczyła w
zajęciach oraz prezentowała innowacyjne pomysły..

DZIEŃ GIER PLANSZOWYCH

Po raz drugi Zespół Szkół nr 1 przystąpił do akcji „Sprzątamy dla Polski”. Była to VIII edycja tej
akcji, która jest wydarzeniem ogólnokrajowym .11 października uczniowie klasy 2 TRb razem z
nauczycielami, Krystyną Łukowską i Anną Wrońską, zatroszczyli się o czystość znacznej części
terenu wokół Jeziora Domowego Dużego. Młodzież spisała się doskonale. Dzięki ogromnemu
zaangażowaniu dołączyliśmy do grona osób dbających o tereny zielone i miejsca rekreacji. To
nasz wkład w walkę o czyste miasto

UCZNIOWIE  JEDYNKI W STAROSTWIE

To coroczne święto miłośników gier planszowych obchodzone 10
października i wspierane przez wydawców, sklepy, media,
przedszkola, szkoły, kluby, puby i inne miejsca spotkań graczy w
całej Polsce. Gry planszowe to nie tylko sposób na relaks, ale
także rozrywka rozwijająca wiedzę i wyobraźnię. To prawdziwy
sport intelektualny,który angażuje kluczowe dla myślenia
obszary, takie jak pamięć,planowanie, dedukcję czy liczenie.
Ponadto spotkania przy grach planszowych są idealną okazją do
spędzenia czasu z ludźmi w różnym wieku. Dlatego 10
października ogłosiliśmy w Jedynce
dniem grania w gry planszowe!
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W bieżącym roku szkolnym możemy poszczycić się dwoma projektami eTwinning. Panie Anna
Fijałkowska (język angielski) i Anna Kordek (język niemiecki), zaangażowały grupę uczniów z
klas 3 TIL oraz 3 TM, z którymi działają w projekcie pt. „Let’s enjoy reading together”. Działania
polegają na wspólnym czytaniu książek w językach obcych wraz z uczniami z innych krajów
europejskich przy jednoczesnym tworzeniu przyjemności oraz zabawy podczas czytania. 
Drugi projekt jest realizowany przez doświadczoną eTwinnerkę, p. Małgorzatę Paszkiewicz, która
z korzyścią dla uczniów pracuje metodą projektu od 2018 r. Tym razem, wraz z grupą uczniów
kl. 3 TLb, realizują projekt pt. „To Euro or not to Euro”, którego celem jest kształtowanie
kompetencji językowych i cyfrowych oraz nabywanie postawy obywatelskiej i europejskiej. Nasi
uczniowie oraz ich koledzy i koleżanki z Włoch zagłębiają się w tematykę gospodarki swoich
krajów i dyskutują o wadach i zaletach funkcjonowania w strefie Euro i poza nią.
Bardzo ciekawą inicjatywę podjęła również p. Agnieszka Golon, opiekunka naszego SU, która
wykorzystuje eTwinning to współpracy z opiekunami samorządów uczniowskich z innych szkół w
całym kraju. Ich wspólny projekt, zatytułowany "Siła głosu" dotyczy wdrażania w szkołach
budżetu partycypacyjnego. Każda szkoła w ciągu określonego czasu przygotowuje różne akcje, w
związku z którymi zdobywa fundusze. Głównym celem projektu jest wdrażanie edukacji
obywatelskiej oraz wskazanie, jak ważna dla społeczności jest demokracja, głosowanie,
samorządność.

16.10.2024 uczniowie Technikum Logistycznego
kl. 3TLb, 4TL, 4TIL i 5TL wzięli udział online w
„Wirtualnym Festiwalu Umiejętności
Zawodowych (Logistycy)” zorganizowanym
przez Akademię Umiejętności Eurocash w
Warszawie. Tematy, które zostały poruszone
podczas spotkania, wniosły zapewne dużo
nowych informacji w obszarach logistyki jaką
już poznali nasi uczniowie podczas lekcji. W
spotkaniu razem z uczniami uczestniczyli
nauczyciele przedmiotów logistycznych m.in.
Pani Bożena Drężek, Sylwia Kowalczyk,
Magdalena Łachacz i Emilia Walentynowicz.

WIRTUALNY FESTIWAL UMIEJĘTNOŚCI ZAWODOWYCH

 Październik to Europejski Miesiąc Cyberbezpieczeństwa (European Cyber Security
Month). Celem kampanii ECSM 2024 jest zwiększenie świadomości społeczeństwa na
temat technik manipulacji, jakie stosują cyberprzestępcy, by uzyskać dostęp do
wrażliwych danych użytkowników, takich jak dane osobowe, poświadczenia logowania
czy zasoby organizacyjne. W tegorocznej edycji Europejskiego Miesiąca
Cyberbezpieczeństwa szczególną uwagę poświęcono problematyce inżynierii
społecznej, czyli różnym metodom socjotechniki, które cyberprzestępcy wykorzystują
do manipulacji w oszustwach internetowych nakierowanych na użytkowników sieci.

EUROPEJSKI MIESIĄC CYBERBEZPIECZEŃSTWA

NOWE PROJEKTY ETWINNING W JEDYNCE
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PROJEKT: ZA DUŻO CZASU PRZED KOMPUTEREM

CYFROWY DOBROSTAN
Dnia 24 października 2024 r. w ramach zebrania z rodzicami
zorganizowano pedagogizację dla rodziców uczniów z Zespołu
Szkół nr 1 w Szczytnie.
Pierwszy panel spotkania prowadzony był przez panią Annę
Kordek i dotyczył Cyfrowego dobrostanu. Drugi natomiast
prowadzony był przez Panią Agnieszkę Rybaczyk i dotyczył
Zdrowia psychicznego młodzież.
Spotkanie miało charakter informacyjny dla rodziców, a celem
było przybliżenie rodzicom obecnych problemów młodzieży i
wskazanie form przeciwdziałania oraz reagowania na
występujące zjawiska.

24 października uczniowie klasy 4TL oraz 4TM
prezentowali swoje projekty w formie
plakatów, które mają zachęcić młodych ludzi do
ograniczenia ich aktywności online. Na
plakatach uczniowie mieli uwzględnić
następujące elementy: doniesienie prasowe,
dane statystyczne, zdjęcia oraz zabawne
karykatury. Podczas prezentowania plakatów
uczniowie mieli okazję do wypowiadania się
ustnie w formie luźnej komunikacji. Prezentacja
tematu ma na celu przybliżyć uczniom, jakie są
konsekwencje spędzania zbyt dużej ilości czasu
przed komputerem.
Prowadząca zajęcia: Anna Nowacka

W dniach 22 i 23 października uczniowie naszej szkoły
w ramach Warmińsko-Mazurskiego Tygodnia Kariery
uczestniczyli w spotkaniach prowadzonych przez
pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Szczytnie
pod nazwą „Eko kariera”. Misją tegorocznych wydarzeń
jest uświadomienie uczestnikom, jak ważne jest
osiągnięcie bilansu między wzrostem gospodarczym i
ochroną środowiska, aby zapewnić wyższą jakość życia
teraz i w przyszłości. Doradcy zawodowi Joanna Ferenc
i Monika Sokalska na spotkaniach z uczniami
podkreślały rolę edukacji w przygotowaniu
społeczeństwa do odpowiednich zmian poprzez
kształtowanie podstaw ekologicznych już od
najmłodszych lat. W wydarzeniu wzięło udział 280
uczniów z naszej szkoły.

TYDZIEŃ KARIERY


